

کارشناس سیاسی:

ورود قوه قضائیه به چالش‌های اقتصادی، ضروری است

عبدالحسین کلانتری‌پور: باید نگاهی عمیق به تأثیرات مکانیسم ماشه و بی‌اعتمادی عمومی داشته باشیم



در روزهای اخیر ضروری است به موضوعات مهمی که در جامعه ما مطرح است، بپردازیم. یکی از این موضوعات، مکانیسم ماشه یا «اسنپ‌بک» است که در قراردادهای هسته‌ای ایران گنجانده شده و تأثیرات جدی بر آینده اقتصادی و سیاسی کشور دارد. این مکانیسم به‌گونه‌ای طراحی شده که در صورت عدم پایبندی ایران به تعهدات هسته‌ای خود، تحریم‌های سازمان ملل مجدداً به حالت اجرایی درمی‌آید. این موضوعی است که به‌ویژه در شرایط کنونی کشور اهمیت زیادی دارد و نیازمند بررسی دقیق و کارشناسانه است. متأسفانه، در حالی که برخی افراد در دولت پیشین به‌طور مداوم از این موضوع تبلیغ می‌کردند و حتی جشن‌های بزرگی به‌منظور معرفی دستاوردهای خود برگزار کردند، در عمل کشور با چالش‌های جدی مواجه شده است. به عنوان مثال، قیمت دلار در حال حاضر به ۱۱۴ هزار تومان رسیده است. این در حالی است که دولت قبلی این نرخ را در حدود ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان تحویل گرفته بود. این افزایش قیمت‌ها، نه تنها نشان‌دهنده ضعف‌های اقتصادی است، بلکه نشانی از بی‌توجهی به تعهدات و وعده‌های داده شده نیز می‌باشد. در روزهای اخیر ضروری است به موضوعات مهمی که در جامعه ما مطرح است، بپردازیم. یکی از این موضوعات، مکانیسم ماشه یا «اسنپ‌بک» است که در قراردادهای هسته‌ای ایران گنجانده شده و تأثیرات جدی بر آینده اقتصادی و سیاسی کشور دارد. این مکانیسم به‌گونه‌ای طراحی شده که در صورت عدم پایبندی ایران به تعهدات هسته‌ای خود، تحریم‌های سازمان ملل مجدداً به حالت اجرایی درمی‌آید. این موضوعی است که به‌ویژه در شرایط کنونی کشور اهمیت زیادی دارد و نیازمند بررسی دقیق و کارشناسانه است.

متأسفانه، در حالی که برخی افراد در دولت پیشین به‌طور مداوم از این موضوع تبلیغ می‌کردند و حتی جشن‌های بزرگی به‌منظور معرفی دستاوردهای خود برگزار کردند، در عمل کشور با چالش‌های جدی مواجه شده است. به عنوان مثال، قیمت دلار در حال حاضر به ۱۱۴ هزار تومان رسیده است. این در حالی است که دولت قبلی این نرخ را در حدود ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان تحویل گرفته بود. این افزایش قیمت‌ها، نه تنها نشان‌دهنده ضعف‌های اقتصادی است، بلکه نشانی از بی‌توجهی به تعهدات و وعده‌های داده شده نیز می‌باشد. این افزایش قیمت‌ها و مشکلات اقتصادی به وضوح نشان می‌دهد که چگونه یک دولت می‌تواند کشور را به وضعیت بحرانی بکشانند. به عنوان نمونه، قیمت‌های مواد غذایی مانند گوشت، برنج و روغن به شدت افزایش یافته و زندگی روزمره مردم به شدت تحت تأثیر قرار گرفته است. در این میان، قوه قضائیه و مجلس شورای اسلامی باید نقش خود را در نظارت و پیگیری این مسائل ایفا کنند. آیا این نهادها به وظایف خود به‌درستی عمل کرده‌اند؟ آیا نظارت لازم بر عملکرد دولت وجود داشته است؟ در این زمینه، انتظار می‌رود قوه قضائیه به‌عنوان نهاد ناظر، ورود جدی‌تری به این مسائل داشته باشد. هرچند که در برخی موارد برخورد‌های محکم و قاطعانه‌ای از سوی این نهاد مشاهده شده، اما در مواردی که فساد اقتصادی یا تخلفات جدی مطرح است، باید با جدیت بیشتری عمل کند. مردم به‌ویژه در شرایط کنونی انتظار دارند که قوه قضائیه به‌عنوان حافظ حقوق شهروندان، با تخلفات و فسادهای اقتصادی برخورد کند. قوه قضائیه نه‌تنها باید به‌عنوان نهاد نظارتی عمل کند، بلکه باید در راستای عدالت اجتماعی و اقتصادی نیز اقدام کند. در این راستا، انتظار می‌رود که این نهاد به‌طور مستقل و بدون مداخلات بی‌هزینه به‌طور جدی با هر گونه تخلفی برخورد کند. این مسئله به‌ویژه در مورد مقامات دولتی و افرادی که در سطوح بالا قرار دارند، اهمیت دارد. در کشورهای دیگر، ما شاهد برخورد‌های جدی با مقامات متخلف هستیم. به عنوان مثال، در فرانسه و کره جنوبی، مقامات عالی‌رتبه به‌دلیل اتهامات فساد به زندان افتاده‌اند. در ایران اما به‌نظر می‌رسد که مسئولیت‌های بالاتر با مصونیت بیشتری همراه است و این موضوع به‌طور جدی باید مورد بررسی قرار گیرد. این عدم توازن در برخورد با متخلفان می‌تواند به فساد و بی‌اعتمادی عمومی منجر شود. موضوع دیگری که باید به آن توجه شود، وضعیت اقتصادی کشور و تأثیر آن بر زندگی روزمره مردم است. در شرایطی که نرخ تورم و بیکاری رو به افزایش است، جوانان به‌ویژه در آستانه ازدواج با چالش‌های جدی مواجه‌اند. خرید طلا و جهیزیه برای آنها به یک

استانی

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اهواز:

۸۰ درصد بهبود سلامت مردم در گرو همکاری بین‌بخشی و رسانه‌هاست



از بروز بیماری‌های غیر واگیر جلوگیری کنیم، دکتر شریفی در بخش دیگری از سخنان خود به چالش‌های غذایی و بهداشتی در خوزستان اشاره کرده و گفت: “کمبود ویتامین و عادات نادرست غذایی در بین مردم استان به‌ویژه در بین جوانان و دانش‌آموزان بسیار مشهود است. بسیاری از دانش‌آموزان با کمبود ویتامین دی مواجه هستند که می‌تواند عواقب جدی برای سلامت آن‌ها به دنبال داشته باشد.” وی در پایان سخنان خود به اهمیت توجه به مشکلات آب و بهداشت در خوزستان پرداخت و گفت: “آب سالم و بهداشتی، یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های تأمین سلامت جامعه است. ما باید از هر فرصتی برای ارتقای کیفیت آب و بهداشت عمومی استفاده کنیم و همچنین رسانه‌ها باید مردم را نسبت به خرید مواد غذایی از منابع نامعتبر آگاه کنند.” این نشست نشان‌دهنده عزم و اراده مسئولان و فعالان رسانه‌ای در راستای پیشرفت و بهبود وضعیت بهداشت و سلامت در استان خوزستان بود و امیدها برای آینده‌ای بهتر را زنده نگه داشت.

مدیرکل امور شهری استانداری خوزستان:

شهرداری اهواز درباره اعتبارات کلان دریافتی از دولت شفاف سازی کند

***مهراب فلسفی‌زاده: با وجود حمایت دولت انتظارات عمرانی و خدماتی اهواز همچنان برآورده نشده است**

حوزه‌ها از جمله پروژه‌های اربعین، توسعه حمل و نقل عمومی، ساماندهی پسماند، بازآفرینی شهری و... در اختیار شهرداری اهواز قرار گرفته است. فلسفی‌زاده خاطرنشان کرد: در حوزه حمل و نقل عمومی برای متروی اهواز مبلغ ۲ همت و به‌منظور توسعه ناوگان اتوبوسرانی نیز ۳۰۰ میلیارد تومان در قالب انتشار اوراق مشارکت با تضمین ۵۰ درصد توسط دولت. در اختیار شهرداری اهواز قرار گرفته است. همچنین در طی دوره مذکور بیش از ۴۳۳ میلیارد تومان نیز توسط سازمان مدیریت و دهیاری‌ها، اعتبارات تملک دارائیه‌ها به این شهرداری تخصیص یافته و بیش از نیم میلیون تن قیر بازآفرینی نیز بصورت رایگان در اختیار این شهرداری قرار گرفته است. وی با اشاره به فرآیند نظارتی هزینه‌کرد منابع آلایندگی در استان گفت: برخلاف سایر شهرداری‌های استان که هزینه‌کرد عوارض آلایندگی آنان تحت نظارت دقیق کارگروه مربوطه در استانداری قرار دارد، شهرداری اهواز از این نظارت مستثنی بوده و تنها در دو مرحله اخیر موضوع پروژه‌های ارائه شده از منابع مذکور در کارگروه مربوطه مطرح و تعیین تکلیف شد. فلسفی‌زاده افزود: دولت همواره خود را پشتیبان مجموعه مدیریت شهری دانسته و فارغ از هر سلیقه و گرایش مدیریتی یا سیاسی، تلاش خود را برای ارتقاء سطح رضایتمندی شهروندان به کار خواهد بست؛ لیکن با وجود این حمایت‌های گسترده و منابع و کمک‌های مختلف و قابل توجهی که به شهرداری اهواز شده است، انتظارات برآورده نشده بسیاری در حوزه‌های عمرانی، خدماتی، ترافیکی و ... همچنان وجود دارد. وی در پایان گفت: همه مدیران باید از هرگونه اظهارنظری که منجر به ایجاد بدبینی، یاس و یا بی‌اعتمادی عمومی نسبت به عملکرد دولت و مجموعه کارگزاران نظام گردد پرهیز نمایند.



همت از عوارض آلایندگی مورد اشاره ناشی از وصول معوقات شرکتهای بزرگ نفتی طی سال‌های ۹۲ تا ۹۶ بوده است که با توجه ویژه مجموعه دولت و حاکمیت و در راستای حمایت از شهرداریهای استان بویژه شهرداری اهواز به وقوع پیوسته است. فلسفی‌زاده تأکید کرد: نکته قابل تامل این است که قریب به ۷۲ درصد از معوقات مذکور، مربوط به جرائم دیرکرد بوده که دولت خود را ملزم به پرداخت آن دانسته تا حقوق شهروندان اهواز و سایر شهرها از این محل جبران شود. وی در ادامه گفت: ۲۲ درصد از کل عملکرد عمرانی شهرداری اهواز از سال ۱۴۰۰ تا کنون، ناشی از عوارض آلایندگی بوده که در صورت عدم تحقق آن، عملکرد عمرانی شهرداری تفاوت چندانی با شرایط قبل از آن نداشت. وی همچنین از توافق فی‌مابین شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و شهرداری اهواز به مبلغ ۴.۵ همت در سال جاری خبر داد که تا کنون ۵۰۰میلیارد تومان آن پرداخت شده است. مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری خوزستان افزود: علاوه بر این موارد، اعتبارات و منابع قابل توجهی نیز در سایر

به گزارش مهدی محمدزاده خبرنگار مجموعه خبری جهان اخبار،در اولین نشست تخصصی قرارگاه رسانه‌ای پیشرفت خوزستان، جناب آقای دکتر مهرداد شریفی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اهواز، با حضور اصحاب رسانه به بیان دیدگاه‌ها و برنامه‌های خود پرداختند. ایشان در ابتدا از تلاش‌های رسانه‌ها برای اطلاع‌رسانی به مردم و ایجاد پل ارتباطی بین مردم و سازمان‌ها تقدیر و تشکر کردند و بیان داشتند که زمانی که سکان رهبری این مجموعه به عهده ایشان قرار گرفت، یک پل ارتباطی بین رسانه و مردم و سایر سازمان‌ها برقرار شد. دکتر شریفی ابراز امیدواری کردند که این ارتباط مستمر و دوطرفه ادامه یابد و نقاط قوت موجود در حوزه سلامت تقویت و ضعف‌ها برطرف گردد. دکتر شریفی با تأکید بر این نکته که در حوزه سلامت، ما متولی هستیم و تأمین‌کننده نیستیم، به چالش‌های موجود در این حوزه اشاره کردند. ایشان گفتند که اگر تمام زیرساخت‌های حوزه سلامت از صفر تا صد در اختیار ما و رئیس مرکز بهداشت استان خوزستان قرار گیرد، تنها ۲۰ درصد از مشکلات سلامت قابل حل است و ۸۰ درصد دیگر به همکاری بین‌بخشی وابسته است. وی تأکید کردند که برای تأمین سلامت مردم، نیاز است که نهادهای مختلفی چون آب و فاضلاب، جهاد کشاورزی و نیروی انتظامی در کنار هم کار کنند تا بتوانند سلامت جامعه را تأمین کنند. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اهواز: به برنامه تحول شهری و بیمه روستایی که در حوزه مدیریت سلامت اجرا می‌شود، اشاره کرد و گفت که این برنامه‌ها برای ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار جمعیت روستایی و عشایری در نظر گرفته شده است. ایشان با بیان این‌که این خدمات بر اساس سه رویکرد کاهش هزینه‌ها، ارتقای کیفیت خدمات و دسترسی آسان به خدمات طراحی شده‌اند، به